UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 01/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público Errata referente ao resultado
preliminar da análise das inscrições do Processo Seletivo de ingresso para o primeiro semestre de 2024 do curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos:

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

120091 ALEXANDRE CAVALCANTE BASTOS DEFERIDA - AA

119967 ANA MARIA DA COSTA DE SOUSA DEFERIDA - AF

120152 ANDRE LUIZ PEREIRA DE LIMA DEFERIDA - AA

120116 ANTONIA IZABELLA SOMBRA DE SANTIAGO DEFERIDA - AA

120153 ANTÔNIO DIOGO OLIVEIRA ALVES DEFERIDA - AF

120070 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS ARAÚJO DEFERIDA - AA

119985 ANTONIO VALDENIR BERNARDO DOS SANTOS DEFERIDA - AA

120107 DAFANE FERREIRA DA SILVA DEFERIDA - AA

120041 DIEGO HENRIQUE DA SILVA MANSANO DEFERIDA - AA

120050 FELICIO ROCHA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA - AA

120143 FELIPE LIMA VASCONCELOS DEFERIDA - AA

119976 FERNANDO ALBERTO REGIS DIAS DEFERIDA - AA

119989 FERNANDO EDER ANDRADE DE LIMA DEFERIDA - AA

120023 FRANCILIANE ALBUQUERQUE FORMIGA DEFERIDA - AA

120067 FRANCISCA NATHALIA MARTINS FERREIRA DEFERIDA - AA

120061 FRANCISCO BRENO PEREIRA BARROSO DEFERIDA - AA

120002 FRANCISCO DANIEL SOUZA FERNANDES DEFERIDA - AA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 01/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

120123 FRANCISCO EMMANUEL PAULA BATISTA DEFERIDA - AF

120132 FRANCISCO EUDELAN DA SILVA CANUTO DEFERIDA - AA

119922 FRANCISCO JOSÉ SOUSA FREITAS DEFERIDA - AF

120044 FRANCISCO MATEUS SANTOS PINTO DEFERIDA - AA

120015 GABRIELLA PAIVA DOS SANTOS DEFERIDA - AA

120005 GEOVANIO FELIPE OLIVEIRA MARTINS DEFERIDA - AA

120069 GILBERTO PINHEIRO SOARES DEFERIDA - AF

120160 GUILHERME CARVALHO DA SILVA DEFERIDA - AA

120138 HERBERT FRANCISCO VITAL LUCKWU DEFERIDA - AA

120019 HERBERT HIPOLITO DE ARAUJO FILHO DEFERIDA - AA

120035 ICARO DE SOUSA RODRIGUES DEFERIDA - AA

120083 IGOR MARREIRA DOS SANTOS DEFERIDA - AF

119949 ILSA CARLA COSTA MEDEIROS INDEFERIDA
Não cumpriu os itens 3.2.4 e

3.2.5 do Edital
-

120154 JANDAS DE MESQUITA DUARTE DEFERIDA - AF

120040 JEOVÁ SILVA COSMO SANTOS DEFERIDA - AA

120054 JOÃO VITOR DOS SANTOS DO NASCIMENTO INDEFERIDA
Não cumpriu os itens 3.2.1;

3.2.4 e 3.2.5 do Edital
-

120149 JOHN KESLEY BRITO DA COSTA INDEFERIDA Não cumpriu os itens 3.2.4 e -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 01/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

3.2.5 do Edital

120166 JONATHAN HARYSON ARAÚJO AGUIAR DEFERIDA - AA

120060 JOSAFAR GERONIMO LINO DEFERIDA - AF

120170 JOSÉ FELIPE RIBEIRO ARAUJO DEFERIDA - AA

120089 JOSICLEY VIEIRA LEITE DEFERIDA - AA

120157 JOSY KELLY ALMEIDA SILVA DEFERIDA - AF

119987 LAURO JOSÉ SILVA DO RÊGO DEFERIDA - AF

120033 LEILANE COSTA GOMES CAMELO DEFERIDA - AA

119971 LUAN MARTINS ABREU DEFERIDA - AA

120029 LUCELENA DOS SANTOS DE SOUSA DEFERIDA - AA

120126 LUIS EDUARDO BINO SOUZA DEFERIDA - AA

120020 MARCIO BARROS OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDA - AA

120151 MARCOS AURÉLIO DE QUEIROZ DEFERIDA - AA

119963 MARCUS VINÍCIUS LIMA SOUZA DEFERIDA - AA

120167 MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA - AA

120095 MARIA HELIS NEUDA DOS SANTOS DEFERIDA - AA

120130 MATHEUS COSTA BARROS DEFERIDA - AF

120144 MATHEUS WILLAMS DUARTE ANDRADE DEFERIDA - AA

120165 ORIEL ORIEL VIEIRA DE SOUSA JUNIOR DEFERIDA - AF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 01/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

120141 PAULA ANDRESSA NASCIMENTO LUCAS DEFERIDA - AF

120136 PEDRO AVILAN SANTOS SERAFIM DEFERIDA - AA

119973 PEDRO RODRIGUES PEREIRA FILHO DEFERIDA - AA

119977 RENATO MARQUES DE OLIVEIRA DEFERIDA - AA

120169 RONALDO RIBEIRO FERNANDES DEFERIDA - AA*

120137 SAMUEL FLÁVIO LIMA SABÓIA DEFERIDA - AA

120120 SAMUEL IURI DA SILVA VIANA DEFERIDA - AF

120121 TAMARA MATOS DE SOUSA DEFERIDA - AA

legendas:
AC - Inscrição deferida para a Ampla Concorrência
AF - Inscrição deferida para Ações Afirmativas e Ampla Concorrência
AA* - Inscrição deferida apenas para a Ampla Concorrência por falta da documentação requisitada para Ações Afirmativas

Recurso do deferimento das inscrições: dias 29 e 30/07/2024 (até 17h do último dia de prazo)
Fortaleza, 26 de julho de 2024
A Comissão